para o novo período serão reajustados pelo índice INPC, em decorrência da variação 
inflacionária acumulada de janeiro/2024 a dezembro/2024 (4,77%). 
DO VALOR: Pela prestação dos serviços do objeto do presente contrato este Poder 
Legislativo pagará o valor total global de R$ 11.478,60 (onze mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais), dividido em 12 parcelas fixas e mensais no valor unitário de R$ 
956,55 (novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).